

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Octubre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| | INGRESOS | 142.382.742 | 208.951.380 | 174.924.308 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 139.166.991 | 163.748.502 | 145.915.048 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 13.905 | 13.905 | 0 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 1.806.133 | 1.806.133 | 1.298.078 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 1.288.116 | 1.445.177 | 1.425.851 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 107.587 | 107.587 | 8.912.906 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 40.903.666 | 17.372.425 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 926.410 | 0 |
| | GASTOS | 142.382.742 | 208.951.380 | 166.676.388 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 70.508.830 | 78.687.938 | 67.520.623 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 23.428.815 | 31.581.831 | 26.810.322 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 4.580 | 735.667 | 592.556 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 47.115.507 | 50.106.653 | 45.598.973 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 1.105.361 | 2.188.822 | 1.262.718 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 61.500 | 61.500 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 219.639 | 700.280 | 434.968 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | 40.544.437 | 18.656.678 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 4.344.252 | 5.738.050 |
| | RESULTADO | | | 8.247.920 |